
COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 11 del
23/01/2020

Reg. settore
n. 2 del
23/01/2020

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ALL’ASSOCIAZIONE
CULTURALE “LUGHENÈ” PER REALIZZAZIONE
RAPPRESENTAZIONI TEATRALI E LABORATORI CREATIVI, DI
SOCIALIZZAZIONE ED AGGREGAZIONE NEL MESE DI
DICEMBRE 2019. -CIG: Z082ACF726.

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto del Sindaco n. 5 del 13.05.2019 con il quale è stato nominato Responsabile del
Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Dott. Gian Basilio Deplano;

VISTA la propria Determinazione n.° 250 del 23/05/2011 con la quale la Dott.ssa Giovanna Mura è
stata nominata Responsabile del Procedimento del servizio sociale, leggi di settore, servizio culturale e
scolastico, biblioteca;

PREMESSO che l’articolo 151, comma1, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, fissa al 31 dicembre il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione per l’anno successivo da parte degli enti locali e dispone che il
termine può essere differito con decreto del Ministero dell’Interno, d’intesa con il Ministero
dell’economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza di
motivate esigenze;

CONSIDERATO che con il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2019, pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale del 17 dicembre 2019 n. 295 è stato disposto il differimento dal 31.12.2019 al
31.03.2020 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli Enti
Locali;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 21-Gennaio-2019, avente ad oggetto
Approvazione Documento Unico di Programmazione 2019-2021 (DUP);

VISTA la Deliberazione del C.C. n. 6 del 21/01/2019 di approvazione del bilancio di Previsione
2019/2021 immediatamente esecutiva;

VISTA la Deliberazione della G.M. n. 6 del 28/01/2019 con la quale è stato approvato il P.E.G. per
l’esercizio finanziario 2019-2021, nonché assegnate le risorse ed interventi ai responsabili d’area;

VISTA la Deliberazione della G.M. n. 3 del 13/01/2020, avente ad oggetto “Piano Esecutivo
Digestione (P.E.G.) provvisorio 2020- Assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie”;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa
di cui in parte dispositiva;



VISTA la Legge n.° 190 del 06/11/2012 che reca disposizioni i tema di contrasto alla corruzione ed
all’illegalità nella Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di
conflitto d’interesse con i Soggetti interessati al Procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto
obbligo espresso di astenersi, ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai
Funzionari, agli istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni
tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il Provvedimento finale, segnalando, con propria
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 11/11/2019, avente ad oggetto
“Promozione attività teatrali rivolte a famiglie, bambini e ragazzi delle scuole di Ussassai in occasione
del Natale 2019-Atto di indirizzo.”;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 411 del 26.11.2019 con la quale si affidava
dell’Associazione Culturale “Lughenè” con sede legale in Via Mons. Canu, 52 a Gergei (CA)
–C.F. 93036030919 la realizzazione, di 4 laboratori e 2 spettacoli teatrali, destinati agli alunni delle
locali scuole dell’obbligo e alle loro famiglie e si impegnava all’uopo la somma di € 2.100,00;

DATO ATTO che il costo complessivo dell’intervento in parola è pari a € 2.100,00 ed è esente IVA
ai sensi dell'art. 10 del dpr. 633/1972;

CONSIDERATO che le attività di cui al punto precedente, rientranti in una varietà di iniziative
culturali, di animazione sociale, prevenzione e socializzazione, previste da questo Ente in favore dei
minori, si sono svolte regolarmente nel mese di Dicembre 2019 nei giorni e negli orari previsti;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 n.136, in merito
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ACQUISITO, mediante procedura telematica, il Documento Unico di Regolarità Contributiva, INAIL
-17721518, con esito regolare, valido sino al 20/02/2020;

VISTA la fattura elettronica n. 1_20 del 07/01/2020, dell’Associazione Culturale “Lughenè ” relativa
alla realizzazione, nel mese di Dicembre 2019, di 4 laboratori e 2 spettacoli teatrali rivolti ai minori e
alle loro famiglie, acquisita al ns. protocollo con il n. 42 del 07/01/2020, di importo complessivo pari a
€ 2.100,00, esente IVA ai sensi dell'art. 10 del dpr. 633/1972;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Economia delle Finanze del 23/01/2015, pubblicato sulla G.U. n.
27 del 03/2/2015 di attuazione delle disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment)
previste dalla Legge di Stabilità per il 2015;

DATO ATTO che la fattura oggetto della presente liquidazione non è soggetta alla procedura dello
split payment in quanto esente IVA ai sensi dell'art. 10 del dpr. 633/1972;

DATO ATTO che occorre procedere alla liquidazione della suddetta fattura, emessa
dall’Associazione Culturale “Lughenè ” per la realizzazione, nel mese di Dicembre 2019, delle attività
teatrali e laboratoriali innanzi specificate;

VISTI:
• Lo Statuto Comunale;
• Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
• Il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA



DI LIQUIDARE all’Associazione Culturale “Lughenè” con sede legale in Via Mons. Canu, 52 a
Gergei (CA) –C.F. 93036030919, per la realizzazione, nel mese di Dicembre 2019, di 4 laboratori e
2 spettacoli teatrali rivolti ai minori e alle loro famiglie, in collaborazione con le scuole primarie e
secondarie di I° grado di Ussassai, la somma di € 2.100,00, esente IVA ai sensi dell'art. 10 del DPR.
633/1972;

DI IMPUTARE la somma di € 2.100,00 sul cap. 1873 in conto RR. PP. del Bilancio Pluriennale
2019/21, esercizio 2020 il cui stanziamento presenta la sufficiente disponibilità;

DI TRASMETTERE il presente atto al responsabile del Servizio Finanziario per gli
adempimenti di competenza.

DI PROVVEDERE, in ottemperanza agli obblighi previsti dagli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo
2013 n. 33, alla pubblicazione delle informazioni prescritte nella sezione “Amministrazione
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente;

DI DARE ATTO che il presente atto verrà pubblicato sull’albo pretorio on line e sul sito internet
ufficiale del Comune.

Il Responsabile del Procedimento
MURA GIOVANNA

Il Responsabile del Servizio
DEPLANO GIAN BASILIO



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 23/01/2020

Il Responsabile del Servizio
DEPLANO GIAN BASILIO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del Comune per
15 giorni consecutivi a decorrere dal 23/01/2020

Ussassai, 23/01/2020

L’Addetto alle Pubblicazioni
f.to MURA GIOVANNA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 23/01/2020

Il Responsabile del Servizio
DEPLANO GIAN BASILIO


